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ZGJEDHJET STUDENTORE 2021
NJOFTIM PUBLIK PER STUDENTET

N¢ pajtim me Rregulloren pér zgjedhjet e student&ve, themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor dhe
Késhillat e Studentéve né Universitetin “Isa Boletini”, n& Mitrovicg, ju njoftojmé se me rastin e aplikimit
OS paragesin:

- Aplikacionin, té& cilin mund ta shkarkoni n& web fagen e UIBM - it né linkun Zgjedhjet 2021.

- Licencén e regjistrimit n& Ministring e Administratés Publike.

- Statutin e OS.

- Formularin e deklaratave mbéshtetése me nénshkrime. Formulari me té dhénat e studentéve q& kangé

mbéshtetur OS duhet t& plotésohen edhe né formé elektronike né exell — Formularin mund ta shkarkoni
nga web faqja e UIBM - it né linkun Zgjedhjet studentore 2021.

- Pércaktimi i t€ adresuarit t& autorizuar t& OS.
-N& bazé t& nenit 8 pika 3 t& Rregullore pér zgjedhjet e studentéve, themelimin dhe punén e Parlamentit
Studentor dhe Ké&shillat e Student&ve pércaktohet:

“T€ gjitha organizatat studentore, t& cilat jané regjistruar né ményré té rregullt si “shoqaté”—
regjistruara, ndérsa pér themelimin e organizatave té reja ato duhet té regjistrohen sé paku 15
dité para datés sé zgjedhjeve*.
Aplikimin pér pjesémarrje né zgjedhje OS mund ta béni deri mé& 26.03.2021.
Ju njoftojmé, gjithashtu, se listat e kandidatéve, n& pajtim me Rregulloren pér zgjedhjet e studentéve,
themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor dhe Késhillat e Studentéve, mund t’i dorézoni deri mé
02.04.2021. Formularin pér paraqgitjen e kandidatéve mund ta shkarkoni n& web fagen e UIBM — it né linkun
Zgjedhjet studentore 2021.

Sqarim shtesé lidhur me numrin e deklaratave mbéshtetése pér certifikim: OS qé siguron s& paku 150
nénshkrime t& studentgve t& UIBM, fiton t& drejtén t& radhitet né OS konkurrente pér zgjedhje studentore
pér Parlament t& studenteve dhe Ké&shilla t& student&ve té secilit nga fakultetet e UIBM. Pér konkurrim
vetém né€ zgjedhjet pér késhilla t& studentéve né ndonjérin nga fakultetet, OS duhet t& sigurojé s& paku 50
nénshkrime t& student&ve dhe té cilét jané studenté t& po atij fakulteti.
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